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 ضرر 10 هزار تومانی مرغداران 
در فروش هر کیلو تخم مرغ

رئیس اتحادیه مــرغ تخم گذار تهران می گوید که 
مرغــداران در ضرر و زیان هســتند و قیمت تخم 

مرغ باید اصلاح شود.
ناصر نبی پور در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
ســوال که  آیا قیمت مصوب تخم مرغ تغییر کرده 
است یا خیر؟ گفت: قرار بود در شهریورماه قیمت 
تخم مرغ اصلاح شود، ولی هنوز تغییری رخ نداده 

است.
وی ادامه داد: قیمت تخم مرغ تغییر خواهد کرد، 
زیرا در غیر این صورت با افزایش هزینه های تولید، 
تولیدکننده نمی تواند ادامــه دهد. فقط ۴۲ هزار 
تومان هزینه خوراک مرغ و استهلاک است و این 
هزینــه در کنار هزینه های آب، برق و گاز و کارگر 

بیشتر خواهد شد.
رئیس اتحادیه مرغ تخم گــذار تهران اضافه کرد: 
هــر کیلو تخم مرغ برای مرغداران ۴۵ تا ۴۸ هزار 
تومان خواهد شد و یک شانه دو کیلویی تخم مرغ 
نیز ۹۰ تا ۹۵ هزار تومــان برای مرغداران هزینه 
در پی خواهد داشــت که با احتساب کرایه حمل 
و سود فروشندگان به دست مصرف کننده خواهد 

رسید.
وی در ادامــه گفت: مرغــداران در حال حاضر در 
فروش هــر کیلو تخم مرغ ۱۰ هــزار تومان ضرر 
می کنند، زیرا دولت قیمت ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان 
را تعیین کرده، ولی قیمت تمام شده تولید حدود 

۴۸ هزار تومان است.
نبی پور در پایان گفت: این درســت نیست که از 
جیب تولیدکننده به مصــرف کننده یارانه  داده 
شــود. دولت بایــد فکری به حــال تولیدکننده و 

مصرف کننده کند.

اوراق مسکن، همچنان زیر صد!
هزینه اوراق مســکن حدود دو هفته قبل و پس از 
مدت ها به زیر ۱۰۰ هزار تومان رسید، روندی که 
همچنان ادامه دارد و این اوراق در ســال جاری با 

۹۹ هزار تومان معامله می شود.
به گزارش ایسنا، بررســی آخرین وضعیت قیمت 
اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق وام 
مسکن )تســه( در فروردین ماه سال گذشته ۹۷ 
هزار و ۶۰۰ تومان، در اردیبهشــت ماه ۹۸ هزار و 
۶۰۰ تومان و در خردادماه ۹۸ هزار و ۲۰۰ تومان 

قیمت دارند.
هر برگ اوراق تســهیلات مســکن بانک مسکن 
در تیر سال گذشــته ۹۸ هزار و ۵۰۰ تومان،  در 
مرداد ســال گذشــته ۹۷ هزار و ۷۰۰تومان و در 
شهریور سال گذشته ۹۸ هزار و ۱۰۰ تومان داد و 
ستد می شــود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته 
۹۸ هــزار و ۵۰۰ تومان، در آبان مــاه ۹۸ هزار و 
۱۰۰تومــان و در آذرماه ۹۹ هــزار تومان قیمت 

داشتند.
اوراق تســهیلات مســکن در دی  و بهمن ســال 
گذشــته نیز با قیمت هــای ۹۹ هزار و ۲۰۰ و ۹۸ 
هزار و ۵۰۰تومان معامله می شــود. این اوراق در 
فروردین ماه ســال جاری ۹۹ هزار و ۱۰۰ تومان 
تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین 

قیمت نوشته شده است.
  قیمت اوراق بــرای مجردها و متأهل های 

تهرانی
بر این اســاس، مجردهای ساکن تهران می توانند 
تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که 
شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شــود؛ لذا برای 
دریافت ۲۰۰ میلیون تومــان وام باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کنند که هزینه این 
تعداد اوراق با تســه ۹۹ هــزار و ۱۰۰ تومانی ۳۹ 

میلیون و ۶۴۰ هزار تومان می شود.
 همچنیــن با در نظر گرفتــن ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۵ 
میلیون و ۸۵۶هزار تومان خریداری کنند، مجموع 
هزینه خریــد اوراق به ۵۵ میلیــون و ۴۹۶هزار 

تومان می رسد.
زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس می توانند تا 
ســقف ۴۸۰ میلیون تومان شــامل ۲۰۰ میلیون 
تومان تســهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعالــه دریافت کنند؛ بنابراین 
زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه آن ۷۹ میلیون و ۲۸۰هزار تومان 
می شود که همراه با هزینه ۱۵ میلیون و۸۶۵  هزار 
تومانــی وام جعالــه که برای آن بایــد ۱۶۰ ورق 
تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید 

۹۵ میلیون و ۱۴۵هزار تومان پرداخت کنند.
 قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای 
با جمعیت بیش از ۲۰۰ هــزار نفر برای مجردها 
بــه ۱۶۰ و برای زوجین بــه ۳۲۰ میلیون تومان 
رســیده اســت که با توجه به اینکه مجردها باید 
۳۲۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ 
برگه تسهیلات مســکن خریداری کنند، مجردها 
باید ۳۱ میلیون و ۷۱۲ هزار تومان و متاهل ها نیز 
باید ۶۳ میلیون و ۴۲۴ هزار تومان پرداخت کنند.

خبر

قرعه کشی ششمین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سینا برگزار شد 
حســاب های  جشــنواره  ششــمین  قرعه کشــی 
قرض الحسنه پس انداز بانک سینا روز شنبه شانزدهم 
مهرماه برگزار شــد. به گــزارش روابط عمومی بانک 
ســینا، این مراســم با حضور اعضای هیات نظارت 
بر قرعه کشــی متشــکل از نماینده  دادستانی کل 
کشــور، نمایندگان بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
و جمعی از اعضای هیــات مدیره، قائم مقام، هیات 
عامل، مدیران و کارکنان روز شنبه شانزدهم مهرماه 
در ســالن اجتماعات بانک برگزار شد.قائم مقام بانک 
ســینا در این مراسم ضمن خیر مقدم به نمایندگان 
بانک مرکزی و نماینده دادستانی کل  کشور که ناظر 
بر حسن اجرای قرعه کشــی بودند و نیز قدردانی از 
ســپرده گذارانی که به بانک اعتمــاد کردند، گفت: 
قرض الحسنه به معنای بریدن و دل کندن از بخشی 
از ســودِ مال است که با حســن خلق و بدون منت 
پرداخت می شود و بخش عمده ای از مشکلات افراد 
کمتر برخــوردار از رفاه اجتماعــی را رفع می کند.

علیرضا تقدیری در ادامه افزود: بانک ســینا از دهه 
۷۰ که فعالیت خود را در شــبکه بانکی آغاز کرده، 
همواره به عنوان بانکی پیشرو حامی این سنت بوده 
و در ارائه خدمات قرض الحســنه به مردم نیازمند و 
کمتر برخوردار حضور مؤثری داشــته اســت.وی با 
بیان اینکه بانک ســینا عمده منابع قرض الحسنه را 
صرف دســتگیری از افراد نیازمنــد جامعه می کند، 
خاطرنشان ســاخت: این قرعه کشــی نیز همچون 
ســال های گذشــته از صحت و ســلامت برخوردار 
اســت و خداوند وعده پاداش کار نیک را به بندگان 
نیکوکارش بدون قرعه کشــی در آخرت داده است.

مدیر امور بانکداری اســلامی بانک سینا نیز در این 
مراسم ضمن قدردانی از مشارکت هموطنان در این 
دوره از جشــنواره، به آیاتی از قرآن در باب جهاد در 
راه خدا و سنت نیک قرض الحسنه اشاره کرد و گفت: 
خداوند در تفاسیر خود قرض الحسنه را در کنار جهاد 
آورده اســت و می فرماید: بسط و قبض روزی و مال 
شما در دســت من است و بشارت باد بر کسانی که 
مال خود را با پرداخت قرض الحســنه به نیازمندان 
چند برابر می کنند.خلیل اله مهرابی ضمن تشــریح 
روند جذب منابع قرض الحســنه اذعان داشت: این 
بانک در ســال ۱۴۰۱ با رشد بیش از ۱۰۰ درصدی 
منابع قرض الحسنه روبه رو بوده و حدود ۲۸ هزار نفر 
واجد شرایط دریافت جوایز شدند که این تعداد بیش 

از میزان مورد نظر بانک مرکزی است.
وی در ادامه گفت: بانک سینا درصد مناسبی از سهم 
سپرده های قرض الحسنه را در اختیار دارد و به یمن 
برکات این امر پســندیده و سنت حسنه، این منابع 

هر سال افزایش داشته است.
گفتنی اســت جشنواره حســاب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و بر پایه اشــاعه سنت نیک و خداپسندانه 
قرض الحسنه و همچنین ایجاد زمینه خدمت رسانی 
بــه مناطق کم برخوردار کشــور همه ســاله برگزار 

می شود.
نتایج قرعه کشــی جشــنواره بعد از تأییــد نهایی 
واحدهای نظارتی در ســایت بانک ســینا به نشانی 

www.sinabank.ir منتشر خواهد شد.
جوایز ششمین جشنواره حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک ســینا شامل ۳۷ جایزه کمک هزینه 
خرید خودرو ایرانی هر یــک به ارزش یک میلیارد 
ریال، ۳۷ کمــک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک 
به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال، ۱۳۷ کمک هزینه سفر 
به عتبات عالیات هر یک به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال، 
چهار هزار و ۵۳۷ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و ۲۲ هزار 

و ۶۳۷ جایزه ۵ میلیون ریالی بوده است.

بانک

همدلی| حــال و روز تالار شیشــه ای رنگ 
اعتراضات اخیر را به خود گرفته است. با وجود 
سیاست های جدید روی کار آمده برای افزایش 
اعتمــاد به بــورس، اما بــازار همچنان درگیر 
حواشــی اخیر بوده و ریزش های ناتمام هنوز 
هم در جریان است. کارشناسان می گویند بازار 
ســهام از لحاظ ارزندگی در وضعیت مناسبی 
قرار گرفته، به نظر می رســد اما به دلیل نبود 
اعتمــاد در بازار، خروج ســنگین نقدینگی از 
بورس همچنان ادامه دارد. بر اساس گزارش ها، 
در هفته های اخیر، هزار و ۵۵۵ میلیارد تومان 
ســرمایه حقیقی از بازار ســهام خارج شــد و 
میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۳۸۸ میلیارد 
تومان بود که نســبت به هفته پیش رشد ۶۶ 
درصد داشــته است. در مجموع گفته می شود 
در هفته های اخیر حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال 
پول حقیقی از این بازار خارج شده است. خروج 
پول از بــورس در حالی ادامــه دارد که گفته 
می شود از اوایل ســال تاکنون ۲۷۰۰ میلیارد 
تومان اوراق تبعی منتشــر شــده که به گفته 
کارشناسان می تواند منجر به جذب نقدینگی 
سرگردان در این بازار شود، این در حالی است 
که اوضاع بازار همچنان در شــرایط نامناسبی 
قرار گرفته و خروج نقدینگی ادامه دارد. پیش 
از این معاون عملیات بازار شرکت بورس تهران 
گفته بود: » انتشار اوراق فروش تبعی به دلیل 
کارکرد بیمه کردن ســهم در نوســانات بازار 
ســهام موثر است و می تواند در افزایش اعتماد 
سهامداران به بازار سرمایه موثر باشد«. این در 
حالی است که به نظر می رسد حس ناامیدی در 
این بازار همچنان در جریان اســت. کارشناس 
اقتصــادی با بیان اینکه برخی ســهامداران به 
دلیل ناآرامی های ایجاد شــده احساس ناامنی 
کرده اند و از بازار خارج شــدند، گفت: با توجه 
به ارزیابی بازارهای سرمایه گذاری، بازار سرمایه 
بهترین بازاری اســت که می توانــد برای ورود 
ســرمایه گذاران جذاب باشد. در همین زمینه 
گفته می شود که در هر کشوری ایجاد التهابات 
سیاسی باعث خروج ســرمایه از بازار سهام یا 
کشور خواهد شد، این موضوع مساله ای بدیهی 

اســت که باید مورد توجه قرار بگیرد. به گفته 
کارشناسان، موضوع مذاکرات برجام مساله ای 
دیگر اســت که در چند روز گذشته تاثیرگذار 
بر روند معاملات بازار سهام بود، تاکنون نتیجه 
آن مشخص نشده و این موضوع بازار دلار هم 
تحت تاثیر قرار داد و باعث ایجاد برخی نوسانات 
شده است. به هر حال تجربه نشان داده زمانی 
که در کشور تحت تاثیر اتفاقاتی مانند التهابات 
و بی ثباتی سیاسی رخ می دهد، شاهد معضلاتی 
مانند کاهش ارزش پول ملی و نیز نوسان بازار 
سهام خواهیم بود؛ چیزی که در روزهای اخیر 
به خوبی در بازار ســرمایه نمود داشته و بازار 
را درگیر حواشــی اخیر کرده است. آن طور که 
از صحبت های آگاهان بورس برمی آید، سرمایه 
در کشــور متغیر ترسویی اســت، همچنین 
ســرمایه گذار هم در کنار آن ترســو است که 
به دنبال چنین مســاله ای اهمیت زیادی را به 
ریســک ها می دهد. گفته می شــود اعتراضات 
جزو ریسک هایی تلقی می شود که باعث ایجاد 
برخی اتفاقات منفی در کشور از جمله ریزش 
بورس شده است. یک کارشناس بورس در این 
زمینه در گفت وگو با ایرنا گفت به فضای حاکم 

در کشور و تاثیر آن بر معاملات بازارهای مالی 
اشــاره کرد و گفت:»وجود امنیت جزو شروط 
لازم و ضــروری در فضــای اقتصــادی تلقی 
می شــود؛ زیرا در ادبیات اقتصادی همیشه به 
این موضوع اشاره کرده ایم که سرمایه به عنوان 
ترسوترین نکته در کشور محسوب می شود«. 
حمیدرضــا جیهانی با اعتقاد بــر اینکه زمانی 
که سرمایه احســاس ناامنی کند به سرعت از 
فضــای اقتصادی فرار می کند، اظهار داشــت: 
»اغتشاشات در چند روز گذشته بی تاثیر بر این 
مساله نبوده و باعث ایجاد ترس سرمایه گذاران و 
نیز افت و نوسانات شاخص بورس شده است«. 
جیهانی خاطرنشــان کرد: »در ایران همیشه 
امنیت برپا بوده و حتی کشــورهای دشــمن 
هم بارهــا به این موضوع اعتــراف کردند که 
نظام جمهوری اسلامی دارای امنیت، مقتدر و 

غیرقابل تغییر است«. 
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: »متاسفانه 
ســرمایه گذاران با توجه به حاشــیه ریسکی 
کــه دارند و نیــز تحت تاثیر تــرس و واهمه 
از تلاطم هــای اقتصــادی و امنیتــی، زمانی 
که احســاس به هم ریختگی فضای اقتصادی 

می کنند به ســرعت به ســمت بازارهای امن 
حرکت خواهند کرد«. 

وی با بیان اینکه از نظر سرمایه گذاران بازار امن 
در ایران بازاری مانند ملک، طلا و ارز اســت، 
گفت: »در دو هفته اخیر روند خروج پول از بازار 
سرمایه و رقم فروش سهام از سوی سهامداران 
حقیقی به دلیل اغتشاشــات در کشور بسیار 
عدد بالایی بود، این موضوع نشــان دهنده آن 
است که سهامداران به دلیل اغتشاشات ایجاد 
شده احســاس ناامنی کرده اند و از بازار خارج 
شــدند«. جیهانی خاطرنشــان کرد: »درست 
اســت که بازار ســرمایه از چند وقت گذشته 
نزولی بوده و دورنمای بازدهی ســهام کاهش 
پیدا کرده، اما این موضوع باید مورد توجه باشد 
که ســرمایه گذاران به دلیل اغتشاشات اخیر 
ایجاد شده احســاس ناامنی کرده اند و خود را 
از سرمایه گذاری در این بازار کنار می کشند«. 
هر چه هســت در این وضعیت، بازار عملکرد 
صحیح و مناســب از خود نشان نداده و دچار 
واکنش بیش از اندازه )مثبت یا منفی نسبت به 
اخبار، شایعات و رویدادهای تاثیرگذار بر محیط 
سرمایه گذاری( خواهد شد. سوالی که می توان 
مطرح کرد است که نقش دولت  در زمان بحران 
کشــور در بهبود اوضاع بــورس چه می تواند 
باشد؟. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته در 
زمان بحران، دولت ها با استفاده از سیاست های 
کارشناســی از ریزش بازار جلوگیری کرده اند 
که این موضوع در کشــور مــا نادیده گرفته 
شده است. بررســی مقالات بین المللی نشان 
می دهد که پیشنهاداتی مانند افزایش تعامل 
بانک مرکزی با بازار سرمایه، بهره گیری از نرم 
افزارهای پیشرفته نظارت بر معاملات، بازنگری 
دوره ای در سازوکار خرید اعتباری متناسب با 
شرایط کلی بازار، تقویت دانش سرمایه گذاری 
فعالان بازار ســرمایه، توسعه نهادهای مالی و 
ابزارهای ســرمایه گذاری و تاســیس شرکت 
های حمایتی با هدف ارایه پاسخ های مناسب 
و به موقع در شرایط بحرانی می تواند به عنوان 
راه کارهای تجربه شده در بازار سرمایه ایران نیز 

استفاده شود. 

در پی ناآرامی های اخیر، 10 هزار میلیارد ریال پول حقیقی از بازار سرمایه خارج شد 

سایه التهابات بر سر بورس

در پی تصویب لایحه متناسب ســازی حقوق 
کارکنــان دولت و بازنشســتگان کشــوری و 
لشکری، براساس ضرایب پایه ریالی که محاسبه 
شــده، از ۹۰۰ هزار تومان تا یــک میلیون و 
۵۰۰۰ تومان به حقوق کارکنان و بازنشستگان 
اضافه می شود.به گزارش ایسنا، سه شنبه هفته 
گذشــته )۱۲ مهرماه( علی بهادری جهرمی - 
ســخنگوی دولت - در صفحه شــخصی خود 
در توییتر از ارســال لایحه متناســب سازی 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری 
و لشــکری با قید دو فوریت به مجلس شورای 
اسلامی خبر داد و در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس تصویب شــد.بر اســاس بند یک ماده 
واحده لایحه متناســب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشســتگان کشــوری و لشکری » 
۳۰۰۰  امتیاز برای کارمندان مشــمول قانون 
مدیریت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز 
مذکور بــرای کارمندان مشــمول قانون نظام 
هماهنگ پرداخت کارکنــان دولت – مصوب 
۱۳۷۰ – و سایر مشمولین جزء )۱( بند )الف( 

تبصــره )۱۲( ماده واحده قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ کل کشور )به استثنای مشمولان قانون 
کار( و )۲۱۰( امتیاز برای اعضای هیئت علمی 
و قضات، با عنوان متناسب ســازی حقوق، به 
صورت ثابت در احکام کارگزینی و قراردادهای 
آنان درج شود. مبلغ ناشی از اعمال این افزایش 

مشمول کسور بازنشستگی می باشد.«
طبق بند دو ماده واحده نیز حقوق مشمولین 
جزء )۲( بند )الف( تبصــره )۱۲( ماده واحده 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور شامل 
بازنشســتگان، وظیفه بگیــران و مشــترکان 
صندوق های بازنشســتگی کشوری و لشکری 
و ســایر صندوق های بازنشســتگی وابســته 
بــه دســتگاه های اجرایی، مبلــغ ۹ میلیون 
)۰۰۰ر۰۰۰ر۹( ریــال افزایش می یابد. افرادی 
که تــا پایان شــش ماهه دوم ســال ۱۴۰۱ 
بازنشسته می شوند، در صورتی که در محاسبه 
حقوق بازنشستگی آنان، میزان ریالی افزایش 
مذکور در بنــد )۱( این قانون کمتر از مبلغ ۹ 
میلیون )۰۰۰ر۰۰۰ر۹( ریال شــود تا ســقف 

مذکور متناسب سازی دریافت می نمایند.دولت 
به این دلیل برای حقوق کارکنان و کارمندان 
خــود ضریب پایه ریالــی )۳۰۰۰ امتیاز( را به 
جای مبلغی ثابت در متناســب ســازی پیش 
بینی کرده که در سال های آتی با تغییر مبلغ 
ضریب پایه ریالی - که در قانون بودجه امسال 
۳۳۵۳ ریال تعیین شــده است - این مبلغ نیز 
در دریافتی کارکنان و بازنشستگان تغییر کند.

البته این ضریب پایه ریالی در اضافه حقوق ها 
تاثیری نخواهد داشــت و تنها با عنوان مبلغی 
محاسبه و تعیین شــده به دریافتی کارکنان 
دولت اضافه خواهد شد. این ۳۰۰۰ امتیاز برای 
کارمندان معــادل یک میلیون و ۵۰۰۰ تومان 
است.بازنشستگان نیز معادل ریالی این مبلغ را 
با اندکی اختــلاف ) ۹۰۰ هزار تومان( دریافت 
خواهند کرد و این مســاله سبب می شود تا به 
گفته بابک افقهی - معاون ســازمان برنامه و 
بودجه -  اختلاف فاحش بین حقوق کارگران 
و کارکنان دولت از بیــن برود.به گفته معاون 
سازمان برنامه و بودجه، با توجه به اینکه معمولا 

دولت ها در نیمه اول ســال با کاهش درآمدها 
مواجه هستند، این لایحه برای نیمه دوم سال 
ارائه شده که منابع درآمدی دولت و هم تعهد 
و تکلیف دولــت در بودجــه ۱۴۰۱ محقق و 

عملیاتی شود.
افقهی اظهار کرد: بر این اساس، دستگاه هایی 
که فوق العاده ویژه کارکنانشان زیر ۳۵ درصد 
است می توانند در صورت وجود منابع درآمدی 
تا سقف ۳۵ درصد افزایش داشته باشند. علاوه 
بر این متناسب سازی حقوق شامل مستمری 
بگیران کمیته امداد و بهزیســتی می شــود. 
همچنیــن در اجرای قانون جمعیت و حمایت 
از خانواده مبلغی بــه ازای هر یک از فرزندان 
کارکنان و بازنشستگان پیش بینی شده است.

طبق اعلام ســازمان برنامــه و بودجه، بر این 
اســاس افزایش حقوق ها به صــورت پلکانی 
خواهــد بود؛ به نحوی که حقوق کســانی که 
پایین تر اســت افزایش بیشتری پیدا می کند، 
رویه ای که منجر به عدالت بیشتر در پرداخت 

حقوق کارکنان می شود.

متناسبسازیچقدربهحقوقهااضافهمیکند؟

پاییزکمآبدرکشور
علی رغم گذر از پیک تابستان اما همچنان بحران آب در کشور وجود دارد و پاییز نیز تاکنون نتوانسته 
مرهمی بر شرایط فعلی شود.به گزارش ایســنا، در برخی استان ها همچون ایلام، کرمانشاه، سمنان، 
همدان، زنجان و خوزســتان شاهد کاهش ۳۰ درصدی بارش ها هستیم، در این بین پایتخت نیز ۲۶ 
درصدی کاهش بارندگی داشته و تنها در سه استان سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان بارندگی 
مثبت ثبت شده است.امسال هم مانند سال گذشته خشکسالی تداوم دارد و همین امر سبب  شده با 
کاهش سطح منابع آب های زیرزمینی و آبخوان ها روبه رو شویم. بارندگی های امسال باوجود آنکه نسبت 
به پارســال ۳۰ درصد رشد داشته است؛ اما نسبت به شرایط نرمال ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد، 
۳۰ درصد رشــد بارندگی تنها ۵ درصد حجم ورودی به سدها را افزایش داده است. اکنون سدها ۴۱ 
درصد پرشدگی دارند درحالی که باید ۵۰ درصد پرشدگی داشته باشند که این کاهش ناشی از شرایط 
خشکسالی اســت.اکنون میزان ورودی آب به مخازن سدهای پنج گانه تهران با کاهش ۱۶ درصدی 
نسبت به سال آبی گذشته روبرو است و در آستانه فصل پاییز و شروع سال آبی جدید با ۴۱۱ میلیون 
مترمکعب ذخیره آبی و کسری ۸۹ میلیون مترمکعبی نسبت به سال گذشته وارد سال آبی ۱۴۰۲-

۱۴۰۱ شــده ایم.همچنین آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد، با سپری شدن ۱۶ 
روز از سال آبی )۱۴۰۲-۱۴۰۱(، میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۸.۵۷ میلیارد 
مترمکعب اســت که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته تغییر نکرده است. میزان پرشدگی سد 
زاینده رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۱۲ درصد، ۲۰ درصد، ۴۴ درصد و ۳۱ درصد است.از 
ابتدای دولت سیزدهم طرح های ویژه اضطراری در حوزه آب و فاضلاب تعریف شده که در حوزه آب و 
فاضلاب روستایی حدود ۲۵ درصد پیشرفت را شاهدیم، تعداد زیادی طرح  اضطراری هدف گذاری شده 
بود تا تابستان امسال را بدون تنش سپری کنیم؛ سال گذشته حدود ۳۰۰ شهر در تنش بودند و آن طور 
که فیروز قاسم زاده - سخنگوی صنعت آب - اعلام کرده امسال به غیر از همدان که بی آبی آن ناشی 
از نبود منابع آبی و نیز شهرکرد که به دلیل گل آلودشدن چشمه کوهرنگ دچار اختلال در آبرسانی 
شده بودند، شرایط آبرسانی در سایر شهرها تقریبا پایدار بود.وی درباره مصرف آب شرب در تابستان 
نیز گفت: با وجودی که وارد پاییز شده ایم اما کاهش در میزان مصرف آب خانگی حاصل نشده است،  
بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نیز نشان می دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به 
۳۷۰ میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۷ درصد کاهش دارد. با 
توجه به پیش بینی هواشناســی مبنی بر کم بارشی فصل پاییز ۱۴۰۱ و به تبع آن کاهش ورودی ها 
به مخازن سدها، صرفه جویی در مصرف آب امری ضروری است و باید به طور ویژه به آن توجه شود، 
همچنین لازم است وزارت نیرو سیاست های عملی را پیش بگیرد تا کشور با تنش های بیشتر در حوزه 

آب مواجه نشود.
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